CÔNG TY CỔ PHẦN MAY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÚ THỊNH – NHÀ BÈ
Độc Lập  -  Tự Do  -  Hạnh Phúc

-----oOo-----
---oOo---

BIÊN BẢN

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013
CÔNG TY CỔ PHẦN MAY PHÚ THỊNH – NHÀ BÈ

Hôm nay, vào lúc 08h30 ngày 17 tháng 05 năm 2013, Công ty Cổ phần May Phú Thịnh – Nhà Bè tiến hành tổ chức Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2013 tại Hội trường Tổng Công ty May Nhà Bè - CTCP, địa chỉ: 04, đường Bến Nghé, P.Tân Thuận Đông, Q.07, TP.HCM.

Thành phần tham dự đại hội gồm: 26 đại biểu cổ đông, đại diện cho 1.998.380 cổ phiếu đạt 92,09 % vốn điều lệ.

Chủ tọa đại hội

Ông
NGUYỄN VĂN HOÀNG
-
Chủ tịch HĐQT

Thư ký đoàn gồm có:

1-
Bà

NGUYỄN THỊ NGỌC THẢO

-
Kế toán trưởng.

2-
Bà

TRẦN TRƯƠNG THẢO HIỀN

-
Nhân viên LĐTL

Ban kiểm phiếu gồm:

1- Ông
NGUYỄN XUÂN TRỌNG

-
Trưởng ban

2- Ông
VŨ THÀNH HOAN

-
Ủy viên

3-
Bà
LÊ NGUYỄN THỤY THỤC NGHI
-
Ủy viên

Đại hội tiến hành những nội dung chính sau đây:
1/ Ông Đỗ Hải – UV HĐQT, giám đốc công ty trình bày báo cáo tình hình thực hiện nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2012, Định hướng và những giải pháp thực hiện kế hoạch năm 2013 của HĐQT (Báo cáo đính kèm)
2/ Ông Vũ Thành Hoan – UV Ban kiểm soát của công ty trình bày báo cáo của Ban kiểm soát năm 2012 (Báo cáo đính kèm).
3/ Ông  Đỗ Hải – UV HĐQT, giám đốc công ty trình bày các tờ trình:

+ Tờ trình phân phối lợi nhuận, trích lập các quỹ và chia cổ tức năm 2012
+ Tờ trình dự kiến phân phối lợi nhuận, trích lập các quỹ và chia cổ tức năm 2013
(đính kèm 2 tờ trình)

4/
Thảo luận, phát biểu ý kiến của cổ đông:
Ý kiến cổ đông Vũ Trọng Tài:  có 3 ý kiến

a/ Trong khi thị trường tiếp tục tăng trưởng thì các chỉ tiêu của công ty tiếp tục giảm?
b/ Giải trình mục đích lập quỹ dự phòng tài chính trong khi các quỹ khác chưa sử dụng đến.

c/ Đề xuất chi trả cổ tức năm 2012 là 20% (2.000 đồng/cổ phiếu)

6/
Giải đáp thắc mắc của cổ đông:
Ông Nguyễn Văn Hoàng – Chủ tịch HĐQT giải đáp thắc mắc của cổ đông như sau:
a/  - So với các chỉ tiêu kế hoạch của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 giao, các chỉ tiêu thực hiện trong năm 2012 đều tăng như: lợi nhuận sau thuế, lao động bình quân, thu nhập bình quân, …riêng chỉ tiêu doanh thu giảm là do công ty đã xác định được loại hình sản xuất ngay từ kỳ Đại hội cổ đông năm 2012 chủ yếu là gia công, giảm khách hàng FOB (khách hàng Lener)  nên doanh thu giảm so với năm trước.
· Công ty nhận định được tình hình chung năm 2013 xây dựng các chỉ tiêu kế hoạch năm 2013 đều cao hơn các chỉ tiêu kế hoạch năm 2012.

b/ Các quỹ công ty được trích lập theo quy định của luật doanh nghiệp hiện hành và điều lệ công ty. Hiện nay công ty chưa sử dụng đến, không phải là không sử dụng các quỹ đã trích lập vì hiện nay Công ty còn dự án đầu tư xây dựng khu chung cư cao tầng đang chờ để tiếp tục thực hiện.

c/ Đề xuất chi trả cổ tức năm 2012 là 20% Hội đồng quản trị sẽ trình Đại hội quyết định sau khi tham khảo ý kiến cổ đông tại Đại hội đồng cổ đông năm 2013.
4/ Ông Nguyễn Văn Hoàng – Chủ tịch HĐQT hướng dẫn Đại hội tiến hành biểu quyết các nội dung đã trình bày trước đại hội bằng phiếu biểu quyết.

Đại hội tiến hành biểu quyết bằng thẻ biểu quyết nội dung phương án phân phối lợi nhuận, trích lập quỹ và chia cổ tức năm 2012 sau khi tham khảo ý kiến cổ đông tại Đại hội đề xuất điều chỉnh chỉ tiêu chia cổ tức năm 2012 là 20% (2.000 đồng/cổ phiếu).

[image: image1.emf]STT

CAÙC CHÆ TIEÂU THÖÏC HIEÄN

1

Toång doanh thu vaø thu nhaäp khaùc

49,587,413,822

2

Toång chi phí

40,545,333,800

3

Toång lôïi nhuaän tröôùc thueá

9,042,080,022

4

Toång doanh thu vaø thu nhaäp chòu thueá

7,741,302,421

5

Thueá thu nhaäp doanh ngheäp

1,354,727,924

6

Thueá thu nhaäp doanh nghieäp hoaõn laïi

224,000,000

7

Lôïi nhuaän sau thueá

7,463,352,098

8

Trích laäp caùc quyõ

3,092,672,000

a. Quyõ döï phoøng taøi chính

1,600,000,000

b. Quyõ khen thöôûng (10%)

746,336,000

c. Quyõ khen thöôûng HÑQT, BKS, BGÑ, KTT

373,168,000

d. Quyõ phuùc lôïi (5%)

373,168,000

8

Lôïi nhuaän sau khi trích laäp caùc quyõ

4,370,680,098

9

Chia coå töùc 2012 (20%)

4,340,000,000

10

Lôïi nhuaän 2012 sau khi trích laäp caùc quyõ vaø chia coå töùc

30,680,098

11

Lôïi nhuaän caùc naêm tröôùc coøn laïi

1,551,960,036

12

Lôïi nhuaän luõy keá coøn laïi ñeán cuoái naêm 2012

1,582,640,134

Kết quả biểu quyết:

· Số cổ phiếu tán thành:
1.993.980 cp, chiếm tỷ lệ
.100 %
· Số cổ phiếu không tán thành
0 cp, chiếm tỷ lệ
.0 %

· Số cổ phiếu không ý kiến
0 cp, chiếm tỷ lệ
0 %
8/ Ông Nguyễn Xuân Trọng – Trưởng ban kiểm phiếu thông qua biên bản kiểm phiếu biểu quyết. Kết quả kiểm phiếu:
1. Nội dung 1:  Thống nhất các chỉ tiêu thực hiện năm 2012.
· Số cổ phiếu tán thành:
1.517.480 cp, chiếm tỷ lệ
 76,10 %.
· Số cổ phiếu không tán thành
0 cp, chiếm tỷ lệ
.0,00 %

· Số cổ phiếu không ý kiến
476.500 cp, chiếm tỷ lệ
23,90 %
2. Nội dung 2: Thống nhất các chỉ tiêu kế hoạch năm 2013.
· Số cổ phiếu tán thành:
1.517.480  cp, chiếm tỷ lệ
. 76,10  %
· Số cổ phiếu không tán thành
474.400  cp, chiếm tỷ lệ
. 23,79 %

· Số cổ phiếu không ý kiến
2.100  cp, chiếm tỷ lệ
0,11 %

3. Nội dung 3: Thống nhất với các nội dung báo cáo của Ban kiểm soát 2012.
· Số cổ phiếu tán thành:
1.517.480  cp, chiếm tỷ lệ
76,10  %.
· Số cổ phiếu không tán thành
0 cp, chiếm tỷ lệ
.0,00 %

· Số cổ phiếu không ý kiến
476.500  cp, chiếm tỷ lệ
23,90 %

4. Nội dung 4: Thống nhất với phương án phân phối lợi nhuận, trích lập quỹ và chia cổ tức năm 2012 (sau khi đề xuất điều chỉnh chỉ tiêu chia cổ tức năm 2012 là 20% (2.000 đồng/cổ phiếu), đại hội biểu quyết bằng thẻ biểu quyết)
· Số cổ phiếu tán thành:
1.993.980 cp, chiếm tỷ lệ
.100 %
· Số cổ phiếu không tán thành
0 cp, chiếm tỷ lệ
.0,00 %

· Số cổ phiếu không ý kiến
 cp, chiếm tỷ lệ
 %
5. Nội dung 5:  Thống nhất với tờ trình phương án phân phối lợi nhuận, trích lập quỹ và chia cổ tức năm 2013.
· Số cổ phiếu tán thành:
1.517.480 cp, chiếm tỷ lệ
. 76,10  %
· Số cổ phiếu không tán thành
474.400 cp, chiếm tỷ lệ
. 23,79 %

· Số cổ phiếu không ý kiến
2.100 cp, chiếm tỷ lệ
0,11 %
9/  Biên bản đại hội cổ đông thường niên năm 2013 được đọc trước toàn thể đại hội.
Đại hội kết thúc vào lúc 10h15 cùng ngày.

THƯ KÝ
CHỦ TỌA

NGUYỄN THỊ NGỌC THẢO
NGUYỄN VĂN HOÀNG

Trang 1/3

_1430380358.xls
Sheet1

		STT		CAÙC CHÆ TIEÂU		THÖÏC HIEÄN

		1		Toång doanh thu vaø thu nhaäp khaùc		49,587,413,822

		2		Toång chi phí		40,545,333,800

		3		Toång lôïi nhuaän tröôùc thueá		9,042,080,022

		4		Toång doanh thu vaø thu nhaäp chòu thueá		7,741,302,421

		5		Thueá thu nhaäp doanh ngheäp		1,354,727,924

		6		Thueá thu nhaäp doanh nghieäp hoaõn laïi		224,000,000

		7		Lôïi nhuaän sau thueá		7,463,352,098

		8		Trích laäp caùc quyõ		3,092,672,000

				a. Quyõ döï phoøng taøi chính		1,600,000,000

				b. Quyõ khen thöôûng (10%)		746,336,000

				c. Quyõ khen thöôûng HÑQT, BKS, BGÑ, KTT (5%)		373,168,000

				d. Quyõ phuùc lôïi (5%)		373,168,000

		8		Lôïi nhuaän sau khi trích laäp caùc quyõ		4,370,680,098

		9		Chia coå töùc 2012 (20%)		4,340,000,000

		10		Lôïi nhuaän 2012 sau khi trích laäp caùc quyõ vaø chia coå töùc		30,680,098

		11		Lôïi nhuaän caùc naêm tröôùc coøn laïi		1,551,960,036

		12		Lôïi nhuaän luõy keá coøn laïi ñeán cuoái naêm 2012		1,582,640,134